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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Obrázek 1. Vizualizace – pohled na stavbu Visionary
[1]

1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: VISIONARY (dříve NEC)

Místo stavby: Praha 7 – Holešovice, ulice Argentinská

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: Tento objekt je navržen jako administrativní budova s možností

stravování, drobných služeb, obchodů, parkování a skladování. Na střeše objektu (8.NP)

se nachází plocha pro technologie, vyhlídkové terasy, plochy zeleně a běžecký okruh.

Konstrukční řešení: Horní a dolní stavba objektu bude provedena v železobetonu.

V 1NP-8NP svislé nosné konstrukce představují železobetonová monolitická

jádra a kruhové prefabrikované sloupy.

V 1PP-3PP nosnými prvky jsou obvodové stěny a kruhové sloupy.

1.2 Údaje o stavebníkovi a zpracovateli projektové

dokumentace

Stavebník: Skanska Delta Project Company, a.s.

Projektant: JAKUB CIGLER ARCHITEKTI a.s
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2. BILANCE SPOTŘEBY VODY

2.1 Počet osob v administrativní budově

2.1.1 Výpočet plochy kancelářských prostor:

20300 m
2
kancelářských ploch třídy A

2300 m
2
maloobchodních ploch v přízemí

1.NP – 2274 m
2
– obchodní jednotky, kantýna

2.NP – 3444 m
2
– kanceláře

3.NP – 3479 m
2
– kanceláře

4.NP – 3479 m
2
– kanceláře

5.NP – 3425 m
2
– kanceláře

6.NP – 3425 m
2
– kanceláře

7.NP – 3104 m
2
– kanceláře

[1]

Výpočet podle průměrné celkové plochy každé budovy.

Budova A1 - 46 % => 20300*0,46= 9338 m
2

Budova A2 - 54 % => 20300*0,54= 10962 m
2

2.1.2 Vypočet pracovníku

Na 1 pracovníka je podle normy ČSN 73 5305 Administrativní budovy je 13 m
2

Budova A1 - 9338 m
2
/13 m

2
= 719 lidi

Budova A2 - 10962 m
2
/13 m

2
= 844 lidi

2.2 Specifická denní spotřeba užitkové vody

q = 20 l/os*den – splachování záchodu a pisoáru (vlastní odhad) s tím, že

záchody bude používat 60 % osob v pracovní dny.

2.3 Průměrná denní potřeba užitkové vody

Po – Pá:

Budova A1 - 719*20*0,6=8628 l/den => 8,628 m
3
/den

Budova A2 - 844*20*0,6=10128 l/den => 10,128 m
3
/den
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2.4 Průměrná roční potřeba užitkové vody

Počet pracovních dnů pro administrativní budovu je 250

Budova A1 - 719*20*0,6*250 = 2157000 l/den => 2157 m
3
/rok

Budova A2 - 844*20*0,6*250 = 2532000 l/den => 2532 m
3
/rok

2.5 Průměrná měsíční potřeba užitkové vody

Budova A1 - 2157 / 12 = 179,75 m
3
/měsíc

Budova A2 – 2532 / 12 = 211 m
3
/měsíc
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3. DEŠŤOVÁ KANALIZACE

3.1 Bilance odtoku odpadních vod dešťových

3.1.1 Průtok dešťových vod

Qd = r * C * A (ČSN EN 12056-3)

r – vydatnost deště [l/s*m
2
] (pro ČR r = 0,030 l/s*m

2
)

C – součinitel odtoku dešťových vod podle Přílohy 1

A – půdorysný průmět odvodňované plochy střechy

3.1.2 Výpočet účinné plochy střechy

Ared = C * A – redukovaná plocha střechy

ČSN 75 6760 - Vnitřní kanalizace

Druh odvodňované plochy C= Ared =

Nepropustné plochy A1 = 1869,0 m² 1 1869,0 m²

Kačírek A2 = 57,0 m² 0,9 51,3 m²

Vegetační plochy tl.0,10 m A3 = 215,0 m² 0,7 150,5 m²

Vegetační plochy tl.0,30 m A4 = 1167,0 m² 0,3 350,1 m²

1NP vegetační + pochozí plochy A5= 2684,0 m² 0,32 858,9 m²

Celkem: 5992,0 m² 3279,8 m²

Tabulka 1. Výpočet redukované odvodňované plochy střechy a 1NP.

3.1.3 Výpočet odtoku dešťových vod

Qd – celkový okamžitý odtok ze všech řešených ploch (maximální)

Qd = r * Ared

Qd = 0,03 * 3279,8

Qd = 98,39 l/s

3.1.4 Roční odtok odpadní vody dešťové

Dlouhodobý srážkový úhrn … u = 550 mm/rok = 0,55 m/rok (Podle mapy

průměrného ročního úhrnu srážek mezi roky 1961 až 2000. Mapu vytvořil ČHMÚ.)
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Qr,d – odtok dešťových vod za rok

Qr,d = Ared * u

Qr,d = 3279,8 * 0,55

Qr,d = 1803,9 m
3
/rok

3.1.5 Průměrný měsíční odtok odpadní vody dešťové

Qm,d - odtok dešťových vod za měsíc

Qm,d = Qr,d /12

Qm,d = 1803,9 /12

Qm,d= 150,3 m
3
/měsíc

3.2 Výpočet dimenze svislého odpadního dešťového

gravitačního potrubí

Ai – jednotlivé plochy střechy

Ared,i – průměrné redukované plochy střechy vypočítané ze vztahu

Ared,i=Ai*(Ared/A)=Ai*(3279,8/5992)= Ai*0,55

Qr,i –hydraulická kapacita vnitřního dešťového odpadního potrubí

Qr,i = Ared,i * r = Ared,i * 0,03

DN – jmenovitá světlost vnitřního odpadního potrubí navržena podle Přílohy 2

vtok Ai [m
2
] Ared,i [m

2
] Qr,i [l/s] DN

střecha

D1 112 61 1,84 110

D2 101 55 1,66 110

D3+D4 232 127 3,81 1,90 110

D5+D6 321 176 5,27 2,64 110

D7+D8 312 171 5,12 2,56 110

D9+D10 331 181 5,44 2,72 110

D11 117 64 1,92 110

D12 205 112 3,37 110

D13 301 165 4,94 110

D14+D15 321 176 5,27 2,64 110

D16 179 98 2,94 110

D17+D18 307 168 5,04 2,52 110

D19+D20 326 178 5,35 2,68 110

D21 143 78 2,35 110
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 vtok Ai [m2] Ared [m2] Qr [l/s] DN

1NP

D22 264 145 4,34 110

D23 201 110 3,30 110

D24 213 117 3,50 110

D25 202 111 3,32 110

D26 198 108 3,25 110

D27 189 103 3,10 110

D28 210 115 3,45 110

D29 195 107 3,20 110

D30 225 123 3,69 110

D31 211 115 3,46 110

D32 217 119 3,56 110

D33 181 99 2,97 110

D34 178 97 2,92 110

Tabulka 2. Dimenze svislého odpadního dešťového potrubí.

3.3 Návrh dimenze ležatého odpadního dešťového

potrubí

V 1PP se uvažuje průjezdný profil 2,7 m a světlá výška 3,67 m. Největší spád

potrubí muže být 0,97 m (970 mm), aby nezasahovalo do průjezdného prostoru.

Návrh je proveden podle Přílohy 3.

úsek Qr [l/s] DN sklon délka[m] spád[mm]

D6 - D5´ 2,64 125 1% 2 20

největší spád větvi

je 730 mm, z toho

550 mm je nad

garáží

D5´- D4´ 5,27 125 1% 13 130

D4´- D3´ 7,18 160 1% 2 20

D3´- D11´ 9,08 160 1% 38 380

D11 - D12´ 1,92 125 1% 8 80

D12´ - D11´ 5,29 125 1% 6 60

D11´- D13´ 14,37 200 1% 1 10

D13´-D6´ 19,31 200 1% 12 120

D8 - D7´ 2,56 125 1% 7 70

největší spád větvi

je 923 mm, z toho

833 mm je nad

garáží

D7´- D1´ 5,12 125 1% 6,3 63

D1´- D21´ 6,96 160 1% 19 190

D21´- D10´ 9,31 160 1% 42 420

D10 - D10´ 5,44 160 1% 38 380

D10´- D16´ 14,75 200 1% 9 90

D16´- D8´ 21,86 200 1% 9 90
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úsek Qr [l/s] DN sklon délka[m] spád[mm]

D20 - D19´ 2,68 125 1% 9 90
největší spád větvi

je 280 mm
D19´- D17´ 5,35 125 1% 7 70

D17´- D20´ 7,87 160 1% 12 120

D14+D15 -

(D14+D15)´
5,27 125 1% 6 60

největší spád větvi

[…]


Tabulka 8. Výkaz výměr a cena gravitační kanalizace ze střechy
[6] [7] [8]

31

5.4 Porovnání kanalizací

podtlaková gravitační kanalizace ze střechy rozdíl

počet vpustí na střeše [ks] 24 21 3

délka potrubí [m] 706 1054 -348

cena celkem 253 472,00 Kč 254 471,00 Kč -999,00 Kč

počet svislého potrubí [ks] 6 21 -15

Tabulka 9. Porovnaní podtlakové a gravitační dešťové kanalizace.

Z tabulky je vidět, že v objektu Visionary se vyplatí použít podtlakovou dešťovou

kanalizací. Je to výhodnější i z hlediska ceny (podtlaková je levnější o 999,00 Kč), i z

hlediska délky potrubí (rozdíl 348 m). Důležité taky je, že počet svislého dešťového potrubí. u

podtlakové kanalizace je o 15 menší a vede se v instalačních šachtách, když u gravitační

kanalizace většinu svislých potrubí musíme vést v kancelářských prostorech vedle nosných

sloupů.
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6. ZÁVĚR

Cílem bakalářské prací bylo navržení užitkového vodovodu s dešťovou vodou

v rozsahu prováděcí dokumentace a porovnaní podtlakové a gravitační dešťové kanalizace

v administrativní budově Visionary.

Vodovod s dešťovou vodou byl navržen jenom pro splachovaní záchodů a pisoárů

v budově A1, kvůli nedostatku dešťové odpadní vody, kterou budeme zpětně využívat pro

tento vodovod.

V technickém řešení jsem provedla návrh retenční a akumulační nádrže pro dešťovou

odpadní vodu.

Projektová dokumentace pro podtlakovou dešťovou kanalizaci byla převzata od

společnosti WAVIN. Vlastní návrh gravitační kanalizace a následující porovnaní těchto dvou

systému kanalizaci ukázalo převahu podtlakového systému, použitého v této administrativní

budově.
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8. SEZNAM PŘÍLOH

Příloha 1.

Součinitelé odtoku srážkových vod (ČSN 75 6760)

Příloha 2.

Hydraulické kapacity vnitřního dešťového odpadního potrubí. (ČSN 75 6760)

Jmenovitá světlost

vnitřního odpadního

potrubí DN

Hydraulická kapacita

vnitřního dešťového

odpadního potrubí Qr [l/s]

stupeň plnění f = 0,30

70 3,2

90 4,8

100 8,1

125 12,6

150 25
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Příloha 3.

Hydraulické kapacity ve svodných potrubích, stupeň plnění 70 %. (ČSN 75 6760)

Sklon DN 90 DN 100 DN 125 DN 150 DN 200

J Qmax Qmax Qmax Qmax Qmax

[%] [l/s] [l/s] [l/s] [l/s] [l/s]

1 2,5 4,2 6,8 12,8 23,7

2 3,5 5,9 9,6 18,2 33,6

3 4,3 7,3 11,8 22,3 41,2

Příloha 4.

Návrhová periodicita srážek pro dimenzování retenčních nádrží. (ČSN 75 6760)
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Příloha 5.

Jmenovité výtoky (QA), součinitelé výtoku (f) a minimální požadované hydrodynamické

přetlaky (pminFl) pro běžné výtokové armatury (ČSN 75 5455)

Výtokové armatury DN

Jmenovité

výtoky
1)

QA

l/s

Součinitelé výtoku

f

Minimální požadované

hydrodynamické přetlaky

pminFl kPa

Pro jednu

výtokovou

armaturu

Pro dvě a více

výtokových

armatur

Doporučené Nejmenší

Výtokový ventil 15 0,2 1 1 100 505)

Výtokový ventil 20 0,4 1 1 100 505)

Bidetová souprava nebo

směšovací baterie
15 0,12) 1 1 100 50

Nádržkový splachovač 15 0,1 0,7 0,74) 100 50

Automatická bytová

pračka
15 0,2 1 1 --- 1007)

Bytová myčka nádobí 15 0,15 1 1 --- 1007)

Směšovací baterie u

umyvadla, umývátka

nebo umývacího žlabu

15 0,22) 3) 6) 0,65 1 1003) 503)

Směšovací baterie u

dřezu
15 0,22) 3) 1 1 1003) 503)

Směšovací baterie

sprchová
15 0,22) 3) 1 1 1003) 503)

Směšovací baterie

vanová
15 0,32) 3) 1 1 1003) 503)

Tlakový splachovač
pisoárové mísy bez

odsávání nebo

pisoárového stání

15 0,15 1 1 --- 100

Tlakový splachovač

pisoárové mísy odsávací
15 0,3 1 0,75 --- 100

Tlakový splachovač
záchodové mísy

20 1,2 0,85 0,85 --- 120

POZNÁMKY
1) Výtok vody pro zařízení, která nejsou v tabulce uvedena, se určí podle údajů výrobce nebo odhadne podle

výtokové armatury, přes kterou jsou k vnitřnímu vodovodu napojena, např. výtokového ventilu na hadici.
2) Hodnoty jmenovitého výtoku se používají pro stanovení výpočtového průtoku studené i teplé vody ke

směšovací baterii.
3) Hodnoty jmenovitého výtoku a nejmenšího požadovaného hydrodynamického přetlaku platí pro běžné

směšovací baterie.
4) Při dimenzování potrubí, např. užitkové vody, které zásobuje vodou pouze nádržkové splachovače, je

součinitel výtoku f = 1.
5) Před výtokovými ventily na hadici musí být minimální požadovaný hydrodynamický přetlak pminFl nejméně

100 kPa.
6) Při dimenzování potrubí podle vztahů (1) a (3), na které je napojena pouze jedna směšovací baterie a žádné

jiné výtokové armatury, je jmenovitý výtok QA = 0,13 l/s.
7) Před armaturou pro připojení automatické bytové pračky nebo bytové myčky nádobí.
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