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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Anastasia Ignatyeva
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce je průměrně náročné a s ohledem na rozvoj problematiky zpětného využití dešťové vody je aktuální.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce zahrnuje obsáhlou teoretickou i praktickou část. Teoretická část je více přípravou pro praktickou část, než
samostatnou analýzou. Projekt je na stupni projektu pro stavební řízení. Zadání je splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení úkolu je správný. Metodika je přehledná, má jasný sled a zřejmé výstupy, které jsou následně
použité v projekční části.
Jediná výtka směřuje k závislosti na řešení od jedné firmy, bez srovnání s jinými systémy. Čemuž odpovídá i skladba
citovaných zdrojů.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Práce je na velmi dobré odborné úrovni. Svědčí o tom způsob vyjadřování, terminologie použitá v práci i plynulost popisu
technických vlastností jak v teoretické části, tak v průvodním popisu návrhu jednotlivých součástí projektovaných systémů.
Celkově práce působí velmi jednotným dojmem s jasným zaměřením a dokazuje systematičnost a odborné znalosti
studentky.
Zajímavé je porovnání přibližných cen řešení systémů gravitační a podtlakové kanalizace, kdy systém podtlakové
kanalizace vychází na cenu potrubí a nezbytných součástí mírně levnější. Zde mi ovšem chybí alespoň náznak shrnutí
ekonomických dopadů na souvislé požadavky (např. instalační šachty).

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bez výhrad. Zcela profesionální úroveň v psané i výkresové části.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
V práci jsou využité pouze národní zdroje a z toho převážně firemní podklady.
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Další komentáře a hodnocení
Na závěr pouze pár okrajových připomínek:
- Při stanovení denní spotřeby vody (2.2) vycházíte z odhadu, ale není nijak vysvětleno, o co se opírá. Nejsou údaje
uvedené v literatuře?
- V tab. 5/str. 18 není vyjádřené posouzení, jestli tlaková ztráta vyhovuje, či ne.
- V projekční části je řešen gravitační systém kanalizace, ovšem na popiskách výkresů to není uvedené. Vysvětlení lze
nalézt až v bodě 6 (Závěr) práce, což působí mírný zmatek.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Předložená práce zpracovává zajímavé téma ve velkém rozsahu. Studentka tento úkol zvládla velmi dobře a
dokázala své technické znalosti a schopnosti řešit technické a projekční úkoly.

Otázky:

1) Uveďte, proč je prostor retenční nádrže větrán až nad střechu nejvyššího podlaží.
2) Jaká by měla být minimální výška ukončení potrubí doplňování pitné vody nad hladinou dešťové vody v

akumulační nádrži?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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